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تحلیل روز

صدراعظم در جست وجوی گاز! 
صــدر اعظم آلمان تحت  سیدرضا میرطاهر- 
فشارها بــرای کاهش وابستگی به گــاز روسیه و 
یافتن منابع انــرژی جایگزین به کانادا سفر کرده 
اســت.»اولاف شولتس« با توجه با افزایش فشارها 
در آستانه بحران انرژی در فصل زمستان، قصد دارد 
در این سفر قرارداد زنجیره های تامین هیدروژن 
را امضا کند. انتظار می رود صدراعظم آلمان و 
»جاستین ترودو« نخست وزیرکانادا قراردادی را در 
زمینه تامین هیدروژن پاک برای آلمان امضا کنند.
با رخــداد جنگ اوکراین و تحریم های بی سابقه 
غرب علیه روسیه از جمله در زمینه تحریم های نفتی 
و گازی ، اکنون جنگ انرژی بین دو طرف در حال 
وقوع است . اتحادیه اروپا بدون توجه به واقعیات و 
الزامات بیرونی ، صرفا در راستای خواسته آمریکا که 
همواره بر طبل دشمنی با روسیه می کوبد ، تلاش 
مستمری را برای افزایش حوزه تحریم های روسیه 
به حوزه انرژی صورت داده است.درمقابل روسیه 
در واکنش به  تحریم نفتی خود و نیز اقدامات برخی 
کشورهای اروپایی برای کاهش یا قطع واردات گازی 
از این کشور ، در اقدامی متقابل به عناوین مختلف 
صــادرات گازی خود به اروپــا به ویژه از طریق خط 
لوله گازی  نورد استریم 1 را به شدت کاهش داده 
است.آلمان به عنوان کشوری که عمده گاز خود را 
از این خط لوله گازی دریافت می کرده است اکنون 
در فشار شدید قرار دارد و چشم انــداز کمبود گاز 
به ویژه در فصل زمستان به شدت اقتصاد و جامعه 
آلمان را تهدید می کند. این مسئله موجب دامن 
زدن به بحران اقتصادی به خصوص گسترش رکود 
در آلمان شده است. نگاهی به آمار و ارقام و میزان 
وابستگی کشورهای اروپایی از جمله آلمان نیز به 
گاز صادراتی روسیه نشان می دهد که قطع گاز 
از جانب مسکو می تواند آثار فاجعه بار اقتصادی و 
اجتماعی در این کشورها به دنبال داشته باشد.در 
واقع دیدار صدر اعظم آلمان از کانادا در بحبوحه 
بحث های داغ در آلمان مبنی بر نگرانی های فزاینده 
درباره احتمال توقف کامل قطع جریان گاز روسیه به 
این کشور انجام شده است.با این حال قراردادهای 
آلمان با کانادا کمک چندانی به آلمان در آینده 
نزدیک نخواهد کرد، زیرا انتظار می رود این کشور 
در زمستان امسال و زمستان آینده با کمبود انرژی 
و قیمت های بی سابقه مواجه شود.اکنون آلمان به 
عنوان بزرگ ترین اقتصاد اروپایی و عضو مهم اروپایی 
ناتو که   همراه  با آمریکا در کارزار تحریمی علیه روسیه 
پیوسته است بهای  اقدامات خود را می پــردازد. 
ضمن این که خطر بروز ناآرامی های داخلی در آلمان 
به دلیل بروز دشواری های بی سابقه در زمینه انرژی 
و تاثیرات وخیم آن بر اقتصاد و مردم این کشور بیش 

از پیش وجود دارد.

پیشخوان بین الملل 

ــک در پـــرونـــده ای  ــ وی
شده  برگزار  مانورهای 
ــط چــیــن در  ــوس ــر ت ــی اخ
نزدیکی مرزهای تایوان 
را یک تمرین کامل برای 
ایــن کشور  آینده  حمله 
قــلــمــداد مــی کــنــد. این 

هفته نامه  در طراحی روی جلد خود   جنگنده 
ها و کشتی های جنگی چین را در صف حمله در 
نزدیکی منطقه کوچک تایوان نشان می دهد و با 
انتخاب تیتر »ایستادن در مقابل چین« از برنامه 
های غرب به ویژه آمریکا برای مقابله با آن چه 
رهبران عصبانی چین خوانده است ،می گوید. 

اعــام  فنلاند  مقامات 
کــردنــد کــه در آزمایش 
مواد مخدر نخست وزیر 
فنلاند هیچ اثری از مواد 
پیدا  غیرقانونی  مخدر 
نشد.سانا مارین اعلام 

کرده بود که با هزینه شخصی خود و داوطلبانه 
آزمایش تشخیص مصرف مواد مخدر داده است 
تا ثابت کند که از مواد مخدر غیرقانونی استفاده 
نکرده است.هفته گذشته ویدئویی از نخست وزیر 
جوان فنلاند منتشر شد که نشان می‌داد او در 
یک مهمانی خصوصی همراه با تعداد اندکی از 
دوستانش مشغول رقص و شادی است. گروهی 

این حد از شادی او را غیر عادی دانسته بودند.

از  ــن،  ــی دوگ  الکساندر 
نزدیکان ولادیمیر پوتین، 
مــعــروف بــه »مغز متفکر 
کرملین«، در کنار تابوت 
دخترش، دریا دوگین  که 
در انفجار خودروی بمب‌ 

گذاری ‌شده‌اش کشته شد. روسیه دولت اوکراین 
را به انجام این عملیات متهم کرده  و اوکراین این 

اتهام را رد کرده است. / خبرگزاری فرانسه

چهره روز 

نمای روز 

اوکراین  جمهور  رئیس  زلنسکی  ولودیمیر 
دو روز پیش گفته بود که روسیه ممکن است 
به زودی حملات  گسترده ای را به شهرهای 
اوکراین آغاز کند. حالا وزارت خارجه آمریکا 
در اطلاعیه‌ای از شهروندانش در اوکراین 

خواسته فوراً خاک این کشور را ترک کنند. 
ــده روســیــه قصد دارد به  آمــریــکــا مــدعــی ش
دولتی  تأسیسات  و  شهری  زیرساخت‌های 
اوکراین حمله کند.البته چند هفته پیش هم 
آمریکا چنین هشداری داد اما اتفاق خاصی 

نیفتاد. این بار شرایط کمی متفاوت است. 
اوکــرایــن حملاتش به درون خــاک روسیه و 
کریمه را شدت بخشیده و از سوی دیگر دختر 
یکی از نزدیکان کرملین هم در اطراف مسکو 
ترور شده است. روسیه شاید تصمیم گرفته 
باشد از تسلیحات قوی تر و ویرانگرتری برای 
تنبیه اوکراین استفاده کند! پیش از این نیز 
دولــت کی‌یف برگزاری جشن‌های عمومی 
سالگرد  مناسبت  بــه  ــن  ــرای اوک پایتخت  در 
ــوروی سابق در روز چهارشنبه  جدایی از ش
را به دلیل افزایش تهدیدهای حمله نظامی 
ممنوع کرده بود.این ادعاها در حالی است 
ــت« در یادداشتی به قلم  که روزنامه »دی‌ول
»کریستوف اشلیتز« تحلیلگر آلمانی نوشت 
که سران کشورهای آلمان، فرانسه و آمریکا با 
تصمیم‌گیری‌های خود، رئیس جمهور اوکراین 
را کنترل می‌کنند.همزمان، »مولود چاووش‌ 
اوغلو« وزیر خارجه ترکیه  گفت که تعدادی 
از کشورهای ناتو خواهان ادامه درگیری در 
اوکراین هستند. وی اظهارکرد: کشورهایی 
در غرب وجود دارند که خواهان ادامه جنگ 
هستند، از جمله کشورهای عضو ناتو. منظور 
ــالات مــتــحــده، بلکه )ســایــر(  مــن نــه فقط ایـ

کشورهای عضو ناتو اســت.دو روز پیش نیز  
رئیس جمهور آمریکا، بوریس جانسون، نخست 
وزیر بریتانیا، امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در 
یک گفت‌وگوی تلفنی خواستار خویشتنداری 
نظامی در اطــراف نیروگاه اتمی زاپروژیا در 
اوکراین شدند.دولت بایدن و متحدان غربی 
آمریکا بر وارد کــردن فشار به پوتین، رئیس 
جمهور روسیه متمرکز شده‌اند. میچ مک‌کانل، 
رهبر جمهوری ‌خواهان در سنای آمریکا گفت: 
» هم اکنون مهم‌ترین چیز در دنیا شکست 
ــن اســـت.« بــه گفته  ــرای دادن روســیــه در اوک
مک‌کانل  تنها ترسی که دارد این است که با 
طولانی شدن جنگ، ایالات متحده و دیگران 
» هرگونه علاقه خود را از دست بدهند«. او 
گفت: »ما باید با آن ها ]اوکراین[ بمانیم، این 
برای ما و برای بقیه دنیا مهم است که آن ها 
موفق شوند.« همزمان،رسانه‌های غربی با 
رصد تحرکات ارتش روسیه در بلاروس و دریای 
هوایی  حریم  شــدن  بسته  همچنین  و  سیاه 
روسیه، پیش بینی می‌کنند که روسیه به زودی 
حمله تلافی جویانه خود را علیه اهدافی در 

غرب و جنوب اوکراین اجرا ‌کند.

آرامش قبل از توفان کی یف؟
آمریکا خواستار خروج فوری شهروندانش از اوکراین شد. واشنگتن مدعی است که مسکو قصد 

دارد به زیرساخت های شهری و تأسیسات دولتی اوکراین حمله کند 

آنکارا- دمشق در مسیر آشتی
به دنبال تغییر لحن مقامات ترکیه در قبال سوریه و ابراز تمایل آن ها برای از سرگیری روابط 

دیپلماتیک ، چاووش اوغلو از گفت وگو میان دستگاه های اطلاعات  2 کشور خبر داد 

مدتی است اخبار پراکنده‌ای از آغاز فرایند 
عادی ‌سازی روابط ترکیه و سوریه در رسانه‌ها 
منتشر شــده اســت و ایــن پرسش مهم را به 
وجــود آورده که آیا این‌ دو حقیقتاً در مسیر 
گشایش‌های دیپلماتیک قرار دارند؟به دنبال 
دمشق  قبال  در  آنکارا  مقامات  لحن  تغییر 
و ابراز تمایل آن ها برای از سرگیری روابط 
ــر خارجه ترکیه  دیپلماتیک با ســوریــه، وزی
در سخنانی از گفت‌وگو میان دستگاه‌های 
ــاره خبر داد. اطــاعــات دو کشور در ایــن ب

مولود چاووش‌اوغلو در سخنانی اعلام کرد: 
اطلاعاتی  سرویس‌های  میان  گفت‌وگویی 
سوریه و ترکیه در حال انجام است، ما هیچ 
پیش شرطی برای گفت‌وگو با سوریه نداریم. 
گــفــت‌وگــو بــا دمــشــق بــایــد هدفمند باشد.

البته چــاووش‌اوغــلــو در واکــنــش بــه انتشار 
اخباری مبنی بر دیدار احتمالی رجب طیب 
اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه و بشار اسد، 
همتای سوری وی در حاشیه نشست سازمان 
همکاری شانگهای در ازبکستان )۲۴ و ۲۵ 
ــداری با  شهریور( نیز تصریح کــرد: هیچ دی

دولت سوریه برنامه ریزی نشده و بشار 
اسد به نشست شانگهای دعوت نشده 
است. چاووش اوغلو، به تازگی نیز در 
یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که در 
غیرمتعهدها  جنبش  نشست  حاشیه 

که اکتبر سال گذشته میلادی 
ــود، با  ــزار شـــده بـ ــرگ ب

ــداد،  ــق ــم فــیــصــل ال
وزیر خارجه سوریه 

ــوی  ــ ــت‌وگـ ــ ــفـ ــ گـ
داشته  کوتاهی 

است. 

همین اخبار کافی بود تا بخش‌های شمالی 
سوریه از جمله اعزاز، تل ابیض، الباب، ادلب 
و ... که در اختیار نیروهای متحد ترکیه قرار 
سوریه  معارضان  اعتراض  صحنه  به  دارد، 
به ترکیه و اظهارات وزیر خارجه این کشور 
تبدیل شــود. طی گسترده‌ترین اعتراضات 
در اعـــزاز، پرچم ترکیه نیز به آتــش کشیده 
شد.با این حال و در میانه گمانه‌زنی‌ها درباره 
احتمال گشایش‌های دیپلماتیک میان آنکارا 
و دمشق، به تازگی و بر اثر حمله نسبتاً شدید 
جنگنده‌های ترکیه به پایگاه ارتش سوریه در 
حومه عین‌العرب تعدادی از نیروهای ارتش 
سوریه جان خود را از دست دادند . علاوه بر 
این از هفته گذشته اخبار متناقضی درباره 
آغــاز حمله ترکیه به مناطق شمالی سوریه 
تا لحظه نگارش این  منتشر شــده که البته 
سطور، تأیید نشده است. بنابراین پیشرفت 
رونــد مصالحه میان ترکیه و سوریه فراتر از 
سطح فعلی دشوار به نظر می‌رسد و احتمالًا 
و حداقل تا انتخابات ریاست‌ جمهوری ترکیه 
ارتباط دو کشور در حد دیدار مقامات 
امنیتی دو کشور باقی بماند. مگر 
این که روسیه معادله خاصی را در 
این‌ خصوص پیش ببرد که فعلا 
نشانه‌ای برای آن وجود ندارد. 
در این میان خــروج پناهندگان 
سوری از ترکیه و اسکان آن‌ها 
شمالی  مناطق  در 
ســوریــه می‌تواند 
دستاورد مهمی 
ــان  بــرای اردوغ
آســتــانــه  در 
ت  با نتخا ا

باشد.

آمریکا

آنتونی فاوچی بازنشسته می شود 

 ویروس‌شناس نام‌آشنای آمریکا که موضع گیری 
ــا  در دوران تــرامــپ حتی  ــاره کــرون ــ هــایــش درب
در انتخابات ریاست جمهوری نیز تاثیر داشت  
مدت‌هاست که سن رسمی بازنشستگی را پشت سر 
گذاشته است. اکنون فاوچی ۸۱ ساله در دسامبر 
از سمت خود به عنوان مشاور ارشد پزشکی رئیس 
جمهور و رئیس مؤسسه ملی آلرژی و بیماری‌های 
عفونی دست می‌کشد.این ایمونولوژیست که یکی 
از تأثیرگذارترین چهره‌ها در سیاست بهداشت و 
درمان آمریکا به‌ شمار می‌رود تقریبا ۴۰ سال ریاست 
مؤسسه نام‌ برده را به ‌عهده داشت.البته درخواست 
بازنشستگی او غیرمنتظره نیست. فاوچی در پایان 
دوران ریاست جمهوری ترامپ قصد داشت از کار 
دست بکشد اما به اصرار جو بایدن به کار خود ادامه 
داد. رئیس جمهور پیشین آمریکا بارها او را تهدید به 

اخراج کرده بود./ دویچه وله

خود درگیری مزدوران در یمن
نیروهای وابسته به امارات با عقب راندن نیروهای مورد حمایت ریاض پیشروی های مهمی 

در جنوب یمن داشتند، پیشروی هایی که البته سناریوی تجزیه یمن را تقویت می کند

ــای اخیر و بر اســاس اخبار منتشر  طی روزه
ــارات  ــ ــورد حــمــایــت ام ــ ــای م ــروه ــی ــده، ن ــ ش
یمن  مناطق  برخی  در  مهمی  پیشروی‌های 
داشتند.بر این اساس، گروه‌های مورد حمایت 
امــارات ضمن پیشروی در مناطقی از استان 
شبوه در جنوب یمن، بر میدان‌های نفتی و 
ــوال این  برخی از تأسیسات، تجهیزات و ام
نواحی مسلط شدند. حــدود دو هفته پیش 
نیز نیروهای مجلس انتقالی جنوب با عقب 
راندن نیروهای وابسته به ریاض، توانستند بر 
شهر عتق، مرکز استان شبوه مسلط شوند.
با پیشروی‌های چند هفته اخیر، هم‌اکنون 
بخش مهمی از سواحل جنوبی یمن در استان 
أبین و در مجاورت دریای سرخ و نیز بخش‌هایی 
از استان‌های شبوه و حضرموت در اختیار 
نیروهای وابسته به امارات قرار دارد. از سوی 
دیگر طی هفته‌های اخیر رزمایش مشترک 

منطقه  در  آمریکا  و  عربستان  میان  نظامی 
ساحلی ینبع در ساحل دریــای سرخ برگزار 
شد. روند کلی تحولات یمن نشان ‌دهنده تداوم 
سناریوی کنترل بر منابع نفتی و جدایی مناطق 
جنوبی است. به عبارت دیگر نیروهای مجلس 
انتقالی جنوب با حمایت امارات و البته هم سو 
با دغدغه‌های واشنگتن برای امنیت کشتیرانی 
و انتقال انرژی در دریای سرخ در حال بسط 
تسلط خــود در نواحی ساحلی جنوب و در 
مجاورت چاه‌های نفتی هستند.این وضعیت، 
علاوه بر تقویت احتمال سناریوی تجزیه یمن، 
از یک ‌سو مانع از دسترسی دولــت صنعا به 
ــدی می‌شود و از سوی دیگر این  منابع درآم
منابع ناشی از فروش نفت را در اختیار نیروهای 
مورد حمایت امارات قرار می‌دهد که می‌تواند 
نقش مهمی در همراه کردن برخی قبایل و نیز 

اداره شهرها داشته باشد.


